
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 29η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1084/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 22-07-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής (Λ. 
Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. Πρωτ: 901218/18-07-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της στις 18-07-2025. 
 

Θέμα 6ο εκτός ημερήσιας διάταξης  
Εξειδίκευση πίστωσης ποσού 12.000,00€ για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα μονίμου υπαλλήλου της 
Δ/νσης Οικονομικών της ΠΕΑΑ για την επαναφόρτωση των δεκαπέντε (15) συσκευών e-pass και την 
λήψη μίας (1) επιπλέον συσκευής e-pass για διελεύσεις των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π.Ε.Α.Α. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 

• Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βλάχου Γεωργία  

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Το αναπληρωματικό μέλος κ.: 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.: 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Το ανωτέρω απών τακτικό μέλος έχει  αντικατασταθεί από αναπληρωματικό μέλος. 
 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Παγώνα Μαλέρδου. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του επείγοντος, 
ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς δίνει το λόγο στην κα. Αργυροπούλου,  η οποία 
ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2.   Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη  

        διοίκηση-Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»  και  ιδίως το άρθρο 6 παρ. 14. 

ΑΔΑ: 96ΧΨ7Λ7-ΤΣΟ



 

 2 

3. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) . 

4. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Ν. 5056/2023 (Α΄ 163) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

6. Την υπ’ αριθμ. 1242/2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης β΄ βαθμού – Κοινοποίηση 
διατάξεων Ν. 5056/2023 (Α΄163)». 

7. Το Π.Δ.145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 121/2018 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

8.  Το  Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθμ. 18641/05-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, περί ορισμού 
Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ), όπως ισχύει. 

10.  Την υπ’αριθμ. 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ Β΄/740) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και 
σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής». 

11.  Την υπ’αριθμ. πρωτ. 377930/07-04-2024 (ΦΕΚ Β΄/2121) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» όπως 
διορθώθηκε  και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2241/τ. Β’/15-04-2024. 

12.  Την υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 9BΩY7Λ7-Λ15) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί συγκρότησης – εκλογής μελών Προεδρείου Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής. 

13.  Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής. 

14.  Την υπ’ αριθμ. 284/2024 (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής και την ορθή επανάληψη αυτής, περί έγκρισης προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2025, η οποία επικυρώθηκε με την α.π. 89747/31-12-2024 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

15.  Την απόφαση υπ’ αρ. 286/2024 (ΑΔΑ: ΛΩΨ77Λ7-ΖΞ9) Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
περί έγκρισης σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής έτους 2025 (Πρόγραμμα προμηθειών-παροχής υπηρεσιών έτους 2025).    

16.  Την υπ’αρ. 150/2025 (ΑΔΑ: Ψ37Ε7Λ7-ΥΤ3) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής περί 
συγκρότησης Α. Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης 

ΑΔΑ: 96ΧΨ7Λ7-ΤΣΟ



 

 3 

Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών, καθώς και Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Α.Α. για χρονικό διάστημα από 01-03-2025 έως και 28-02-2026, Β. 
Τριμελούς Επιτροπής Παραλαβής συμβάσεων προμηθειών καθώς και παρακολούθησης και 
Παραλαβής παροχής υπηρεσιών της Π.Ε.Α.Α. για χρονικό διάστημα από 15-02-2025 έως και 
14-02-2026, Γ. Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων της Π.Ε.Α.Α. για χρονικό 
διάστημα από 03-06-2025 έως και 02-06-2026. 

17.  Την υπ’ αριθ. 66/23-01-2024 Απόφαση της Περιφερειακής επιτροπής Π.Α.    (ΑΔΑ:ΡΞ1Β7Λ7-
ΠΘΨ) περί εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 12.000,00€ για την έκδοση ΧΕΠ για (15) συσκευές 
e-pass για την διέλευση των υπηρεσιακών αυτ/των της ΠΕΑΑ 

18.  Το γεγονός ότι το υπόλοιπο που εμφανίζεται στον λογαριασμό, που εκδόθηκε από την Αττική 
Οδό για τον μήνα Ιούνιο 2025, επαρκεί περίπου για την διέλευση των υπηρεσιακών αυτ/των 
για ακόμη ένα (1) μήνα. Επισημαίνεται ότι το ποσό απομειώνεται βάσει των συνολικών 
διελεύσεων των υπηρεσιακών αυτ/των, καθώς δεν επιμερίζεται ανά πομποδέκτη. 

19.  Το πρωτόκολλο παραλαβής-παράδοσης του υπηρεσιακού αυτ/του ΚΗΟ 5424 από την Π.Ε. 
Νήσων 

20.  Το Δ.Υ. 15/7/2025 έγγραφο του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης της Δ/νσης 
Οικονομικών και του Υπεύθυνου κίνησης οχημάτων της ΠΕΑΑ με το οποίο αιτείται έγκριση 
ποσού 12.000,00€ για επαναφόρτωση των δεκαπέντε (15) συσκευών e-pass  που 
χρησιμοποιούνται από τα υπηρεσιακά αυτ/τα της ΠΕΑΑ, καθώς και για την λήψη μιας (1) 
επιπλέον συσκευής e-pass για το ΚΗΟ 5424 που παραλήφθηκε από την Π.Ε. Νήσων, 
προκειμένου να καλυφθεί η εν λόγω λειτουργική δαπάνη ως εξυπηρετούσα την άσκηση των 
αρμοδιοτήτων των Υπηρεσιών της ΠΕΑΑ (διενέργεια ελέγχων, αυτοψιών κ.λ.π.)  για τα εξής 
οχήματα: 

Α/Α 

ΑΡ. 

ΚΥΚΛΟΦ. 
ΤΥΠΟΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΜΟΝΤΕΛΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 KHH 2235 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 4Χ4 
NISSAN X-TRAIL 

Χρήση για τις ανάγκες όλων των 

Δ/νσεων της ΠΕΑΑ 

2 KHH 2236 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 4Χ4 
NISSAN X-TRAIL 

Χρήση για τις ανάγκες όλων των 

Δ/νσεων της ΠΕΑΑ 

3 KHH 2237 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 4Χ4 
NISSAN X-TRAIL 

Χρήση για τις ανάγκες όλων των 

Δ/νσεων της ΠΕΑΑ 

4 KHH 2182 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 4Χ4 
FIAT SEDICI 

Χρήση για τις ανάγκες όλων των 

Δ/νσεων της ΠΕΑΑ 

5 KHH 2183 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 4Χ4 
FIAT SEDICI 

Χρήση από τη Δ/νση Ανάπτυξης  

ΠΕΑΑ 

6 KHH 2184 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 4Χ4 
FIAT SEDICI 

Χρήση για τις ανάγκες όλων των 

Δ/νσεων της ΠΕΑΑ 

7 KHI 7278 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
HYUNDAI MOTOR C H-1 

Χρήση για τις ανάγκες όλων των 

Δ/νσεων της ΠΕΑΑ 

8 KHI 7288 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 4Χ4 
SUZUKI 

GRAND 

VITARA 

Χρήση από τη Δ/νση 

Υγειονομικού Ελέγχου  ΠΕΑΑ 

9 KHI 7333 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 4Χ4 
SUZUKI LIANA 

Χρήση από τη Δ/νση 

Μεταφορών  ΠΕΑΑ 

10 KHI 7335 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 4Χ4 
FIAT PANDA 

Χρήση για τις ανάγκες όλων των 

Δ/νσεων της ΠΕΑΑ 

11 ΚΤΥ 3309 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
PEUGEOT 208 

Χρήση για τις ανάγκες όλων των 

Δ/νσεων της ΠΕΑΑ 

12 KTY 3310 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
PEUGEOT 208 

Χρήση από το Γραφείο Αντ/ρχη 

ΠΕΑΑ 

13 ΚΤΥ 3089 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

ΗΛΕΚΤΡ/ΤΟ PEUGEOT e-208 

Χρήση για τις ανάγκες όλων των 

Δ/νσεων της ΠΕΑΑ 

14 ΚΤΥ 3082 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

ΗΛΕΚΤΡ/ΤΟ PEUGEOT e-2008 

Χρήση από το Γραφείο Αντ/ρχη 

ΠΕΑΑ 

15 ΚΗΙ 7093 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 4Χ4 SUZUKI GRAND Χρήση από το Τμήμα Πολ. 

ΑΔΑ: 96ΧΨ7Λ7-ΤΣΟ



 

 4 

 

 

 

εισηγούμαστε 

 
Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού ύψους 12.000,00€ (δώδεκα χιλιάδων ευρώ) για την έκδοση Χ.Ε.Π. 
στο όνομα μονίμου υπαλλήλου της Δ/νσης Οικονομικών για την ΠΕΑΑ για την επαναφόρτωση των 
δεκαπέντε (15) συσκευών e-pass και την λήψη μίας (1) επιπλέον συσκευής e-pass για 
διελεύσεις των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π.Ε.Α.Α., ώστε να γίνεται ταχύτερη εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσιών για το έτος 2025. 
Η ως άνω δαπάνη θα επιβαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής –
ΠΕΑΑ για το οικονομικό έτος 2025 Ε.Φ. 05.072 και ΚΑΕ 0899.01 «Λοιπές δαπάνες και ειδικές 
αμοιβές» σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού ύψους 12.000,00€ (δώδεκα χιλιάδων ευρώ) για την έκδοση Χ.Ε.Π. 
στο όνομα μονίμου υπαλλήλου της Δ/νσης Οικονομικών για την ΠΕΑΑ για την επαναφόρτωση των 
δεκαπέντε (15) συσκευών e-pass και την λήψη μίας (1) επιπλέον συσκευής e-pass για 
διελεύσεις των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π.Ε.Α.Α., ώστε να γίνεται ταχύτερη εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσιών για το έτος 2025. 
Η ως άνω δαπάνη θα επιβαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής –
ΠΕΑΑ για το οικονομικό έτος 2025 Ε.Φ. 05.072 και ΚΑΕ 0899.01 «Λοιπές δαπάνες και ειδικές 
αμοιβές» σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βλάχου Γεωργία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μαγκανάρης Νικόλαος 
 

 

VITARA Προστασίας  

16 KHΟ 5424 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 4Χ4 

KIA MOTOR CORP SPORTAGE 

Παραλαβή από την Π.Ε. Νήσων 

και χρήση για τις ανάγκες όλων 

των Δ/νσεων της ΠΕΑΑ 

ΑΔΑ: 96ΧΨ7Λ7-ΤΣΟ


		2025-07-23T09:57:33+0300
	Athens




